% • *  * ;

SECRETARIA DAS OBRAS, INFRAESTRUTURA,
URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

GOVERNO MUNICIPAL DE fTABAIANA GRANDE

1a ORDEM DE PARAUSAÇAO DE OBRA

CONTRATO N°: 069/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO 005/2022

OBJETO: REVITALIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENiDA 13 DE JUNHO,

NESTE MUNICÍPIO;

VALOR DO CONTRATO: R$ 258.757,82 (Duzentos e cinquenta e oito mil, setecentos

e cinquenta e sete reais, oitenta e dois centavos)

CONTRATADA: ANDRADE E OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

A presente ordem de paralisação deve-se a solicitação, por parte da empresa

ANDRADE E OLIVEIRA CONSTRUÇÕES, devido a planilha de reprogramação do

contrato, com aditivo e supressão de valores dos serviços a ser aprovada e

protocolada.

Bem assim, informamos que sanadas as pendências esta paralisação será

CREA/SE: 272029395-4

Fiscal da Obra

J</sé A lm e id a  A n d r a d e
/  S óc io  A d m in is tra d o r
K T  E n g " C h /ll C R EA /S E

RN 2714133398

Andrade e Oliveira Construções LTDA

Empresa Contratada

Rua Pedro Diniz Gonçalves, 600- Serrano, Itabaiana/SE, 49503-105
(79) 99844-7445- obras@itabaiana.se.qov.br

mailto:obras@itabaiana.se.qov.br

Campo do Brito (SE), 01 de Setembro de 2022.

A lima. Sra.
Deilza de Assis
Secretária de Obras do
Município de Itabaiana/SE

Prezado Senhor,

A ANDRADE E OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI, empresa de direito privado,

sediada à Rua Siqueira Campos n° 167, Bairro Centro, Campo do Brito/SE, inscrita no C.N.P.J. sob o n°

18.578.704/0001-01, através do seu responsável legal, vem solicitar a Paralisação dos Serviços, tendo em

vista as adequações dos projetos complementares e consequente acréscimos de serviços que geraram a

reformulação da planilha orçamentária, referente ao CONTRATO N° 069/2022, OBJETIVANDO A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA REVITALIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA 13 DE

JUNHO, NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE.

Sem mais,

Atenciosamente,

? e Oliveira Construções tirei!
'José Almeida Andrade

S ó c io  A d m in is t r a d o r
RT Eng* C iv il C R EA /S E

R N  2 7 1 4 1 3 3 3 9 8